
1460 F. t. finanslov for 2008 

20. Christiansø 
Christiansø og Frederiksø (Ertholmene) med alle bygninger ejes af Forsvarsministeriet. Øerne har 
ca. 100 beboere, og der findes fyr, kirke, skole, bibliotek, købmandsforretning, gæstgiveri, hi- 
storiske/naturhistoriske samlinger samt elektricitets-, fjernvarme- og vandværk. 3 boliger er stillet 
til rådighed uden betaling af leje for Øens administrator, læge og præst. Bygningerne udlejes i 
øvrigt som lejeboliger til ansatte på grundlag af en venteliste som almindelige udlejningsboliger 
eller fritidsboliger. Lilletårn er stillet til rådighed for Øens museum uden betaling af leje. Havnen 
stilles til rådighed for fritids sej lere og passagerbåde mod betaling af havneafgift, som er baseret 
på de gennemsnitlige langsigtede omkostninger ved drift af havnen. 

Yderligere oplysninger om Christiansø kan findes på www.christiansoe.dk 

2. Reservationsoversigt 
Beholdning 

Mio. kr.  ̂ primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling 홢홢 ^,9 

Bemærkninger: 
Der er i 2006 reserveret 1, 5 mio. kr. til ombygning af vagt- og kommunikationscenter i 2008 i departementet. Der er 
endvidere i 2007 reserveret bevilling på 1,3 mio. kr. til implementering af ESDH m.v. i 2007. 
Beholdningen er inklusiv Christiansø med en akkumuleret reserveret bevilling på 1,7 mio. kr. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Departementets opgaver består i strategisk udvikling og overordnet styring og kontrol af mini- 
sterområdet, der omfatter det samlede danske forsvar, civile funktioner i tilknytning hertil og 
beredskabsområdet. Under ministerområdet løses opgaver i forbindelse med internationale akti- 
viteter, samarbejdsaktiviteter til støtte for bevarelse eller etablering af fred, civilbeskyttelse, sik- 
ring af forsvarlig besejling og overvågning af farvandene omkring Danmark, Grønland og Fær- 
Øerne, hævdelse af suveræniteten på søterritoriet, tilsvarende opgaver for luftrummet samt opga- 
ver knyttet til det statslige og kommunale redningsberedskab. 

Yderligere oplysninger om Forsvarsministeriets departement kan findes på www.fmn.dk 

Virksomhedsstruktur 

12.11.01. Departementet (tekstanm. 1, 2, 3, 100 og 110), CVR-nr. 25775635. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

5. Opgaver og mål 홢 
Opgaver Mål 
Planlægning og operationer Departementet skal på baggrund af fastlagte strategier og 

policy løbende vurdere og tilpasse koncernens struktur i 
overensstemmelse med regeringens forsvarspolitik. Endvide- 
re skal departementet bidrage til oplæg til brug for regeringen 
og Folketingets beslutninger om internationale indsatser, der 
gennemføres af forsvaret og redningsberedskabet. Ligeledes 
skal departementet sikre, at regering og Folketing løbende 
informeres om udviklingen i de internationale indsatser. 

Ressourcestyring Departementet skal sikre optimal og effektiv ressourceud- 
nyttelse og driftsstyring inden for koncernen. 


